О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Шымкент от 15
декабря 2020 года № 72/675-6с "О дополнительном предоставлении гарантированного
объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств,
специализированных лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным
категориям граждан города Шымкент при амбулаторном лечении бесплатно"

Решение маслихата города Шымкент от 12 декабря 2024 года № 23/201-VIII.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Шымкент 24 декабря 2024 года №
226-17
      Маслихат города Шымкент РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата города Шымкент "О дополнительном решение
предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том
числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских
изделий, отдельным категориям граждан города Шымкент при амбулаторном лечении
бесплатно" от 15 декабря 2020 года № 72/675-6с (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 151) следующие
изменения и дополнения:
      в  к указанному решению:приложении 1
      в таблице:
      строки, порядковые номера 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 заменить строками 11, 12, 13, 14
, 15, 16, 17 и 17-1 следующего содержания:
      "

11.

Ювенильный
идиопатический артрит
системный вариант

Адалимумаб, раствор для
инъекции 40 мг/0,4 мл,
0,4 мл

Дети, находящиеся под
динамическим
наблюдением

12.

Тоцилизумаб, концентрат
для приготовления
инфузионного раствора
200 мг/10мл, 10 мл

13.

Тоцилизумаб, концентрат
для приготовления
инфузионного раствора
80 мг/4 мл, 4 мл

14.
Тоцилизумаб, раствор
для подкожных инъекций
162 мг/0,9 мл, 0,9 мл

15.

Инфликсимаб, порошок
лиофилизированный для
приготовления
концентрата для
приготовления раствора

для внутривенного
введения 100 мг

16.
Голимумаб, раствор для
инъекций 50 мг/0,5 мл,
0,5 мл

17.
Канакинумаб, раствор
для подкожного введения
, 150 мг/мл

17-1.

Анакинра, раствор для
инъекций 100 мг/0,67 мл
в предварительно
заполненном шприце

      ";
      строку порядковый номер 68 заменить строками 68 и 68-1 следующего содержания:
      "

68.

Бронхиальная астма

Омализумаб, порошок
для приготовления
раствора для инъекций в
к о м п л е к т е  с
растворителем 150 мг

Лица в возрасте
восемнадцати лет и
старше,
находящиеся под
динамическим
наблюдением68-1.

Тезепелумаб, раствор для
подкожного введения 110
мг/мл

      ";
      строки, порядковые номера 69, 70, 70-1 заменить строками 69, 70 следующего
содержания:
      "

69.
П е р в и ч н ы е
иммунодефициты

Ингибитор С1-эстеразы
человеческий,
полученный из плазмы,
лиофилизат для
приготовления раствора
для инъекций 500 МЕ

Лица в возрасте
восемнадцати лет и
старше,
находящиеся под
динамическим
наблюдением

70.
Ланаделумаб, раствор
для подкожного введения
300мг/2мл (150мг/мл)

      ";
      строку порядковый номер 101 заменить строками 101 и 101-1 следующего
содержания:
      "

101.

Псориаз

Гуселькумаб, раствор для
подкожного введения,
100 мг/1,0 мл

Лица в возрасте
восемнадцати лет и
старше,
находящиеся под
динамическим
наблюдением

101-1.
Секукинумаб, раствор
для подкожного введения
150 мг/мл 1 мл

      ";

      дополнить строками, порядковые номера 104-106 следующего содержания:
      "

104.
Нейрофиброматоз
1 типа

Селуметиниб, капсулы 10
мг, 25 мг

Дети, находящиеся под
динамическим
наблюдением

105.
Оптиконевромиелит (
болезнь Девика)

Сатрализумаб, раствор
для подкожного введения
, 120 мг/1 мл

Лица в возрасте
восемнадцати лет и
старше, находящиеся под
динамическим
наблюдением

106.
Первичная легочная
гипертензия

Селексипаг таблетки,
покрытые пленочной
оболочкой 200 мкг, 800
мкг

Лица в возрасте
восемнадцати лет и
старше, находящиеся под
динамическим
наблюдением

      ".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата города Шымкент Б. Нарымбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан